março de 1964; III - os destinados a suprir insuficiências nas dotações de pessoal e encargos; IV - os provenientes 
da anulação de dotações consignadas no mesmo programa. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica Aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 4.058.555,84 (Quatro milhões e cinquenta e oito 
mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) no orçamento vigente na dotação 
orçamentária constante do Anexo I. 

Art. 2°. Os recursos necessários para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, são provenientes do 
superavit financeiro do exercício de 2023 com valor de R$ 4.058.555, (Quatro milhões e cinquenta e oito mil e 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) . 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga s as disposições em contrário 

ANTÔ 

HENRIQUE MARTINS DA SILVA 
SecreL' i Municipal de Fazenda 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO